1

EDITAL n.º 050/2021 – SESP e SEED

PRORROGAÇÃO DO CONCURSO

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de 2017, no Decreto nº
6.273, de 27 de novembro de 2020, e nos itens 1.1; e 1.7; do Edital nº 001/2021 SESP e
SEED, PRORROGA, por 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 18 de abril de 2022, o pre-
sente concurso.

Curitiba, PR, 18 de abril de 2022.

Assinado eletronicamente.
Ten. Cel. QOPM Dalton Gean Perovano,

Presidente do Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

	EDITAL n.º 050/2021 – SESP e SEED